
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 12» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024 г.                                                                  № 4 

 

г. Краснодар 

 

«О назначении ответственного лица за  

защиту служебной информации  

ограниченного распространения 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 12» 

 

 На основании постановления правительства РФ № 1006 от 02.08.2019г. «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заведующего МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 12» 

 Хуаде З.А. ответственным лицом за:  

- хранение паспорта безопасности МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 12» и иных 

документов, в том числе служебной информации ограниченного распространения о принимаемых 

мерах по его антитеррористической защищенности в сейфе, находящимся в кабинете заведующего  

- право доступа к служебной информации ограниченного распространения, содержащейся в 

паспорте безопасности МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 12» и иных документах, в том 

числе служебной информации ограниченного распространения о принимаемых мерах по его 

антитеррористической защищенности; 

- осуществления мер по выявлению и предупреждению возможных каналов утечки служебной 

информации ограниченного распространения, содержащейся в паспорте безопасности МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 12» и иных документах, в том числе служебной информации 

ограниченного распространения о принимаемых мер по его антитеррористической защищенности; 

- подготовки и переподготовки должностных лиц по вопросам работы со служебной информацией 

ограниченного распространения, содержащейся в паспорте безопасности МБДОУ МО                    

г. Краснодар «Детский сад № 12», и служебной информацией ограниченного распространения об 

антитеррористической защищенности. 

2. Ответственному лицу принять все меры по соблюдению законодательства в области 

обеспечения информационной безопасности.  

3 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 12»                                             З.А. Хуаде 

 

 

 


		2024-01-17T11:12:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 12"




